ДОГОВОР поставки № 57612/96-23
г. Челябинск                                                                                                                   «____» ________2023 г.
Общество с ограниченной ответственностью «УНИВЕРСУМ», именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице директора Канюкова  Константина Александровича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, __________________________________именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________, действующего на основании  Устава, с другой стороны, индивидуально именуемые также «Сторона», а совместно – «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется в согласованные сроки поставить Покупателю печатную продукцию, а Покупатель принять и оплатить их, по количеству и наименованию, указанному в спецификации (Приложение 1 к договору), оформляемой при получении заказа от Покупателя и являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Поставщик осуществляет отпуск продукции Покупателю со своего склада из имеющегося ассортимента по ценам, указанным в спецификации.
1.3. Заказчик обязуется принять и оплатить продукцию в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
2. ПОРЯДОК И СРОК ПОСТАВОК ПРОДУКЦИИ
2.1.  Наименование, количество поставляемой продукции определяются в соответствии со спецификацией к договору (Приложение 1). Для получения печатной продукции со склада Поставщика, представитель Покупателя обязан иметь доверенность, либо, если товар получает непосредственно лицо, заключившее настоящий договор - подписать Универсальный передаточный документ (далее - УПД) и скрепить свою подпись печатью.
2.2.  Срок поставки продукции: с момента заключения договора по 25.12.2023 г.
2.3.  Периоды поставки, размер и номенклатура отдельной поставки, определяются Покупателем путем подачи заявки. Способы подачи заявки: факс, электронная почта, почтовое отправление.
2.4.  Поставка продукции осуществляется по заявке Покупателя путем доставки продукции до согласованного сторонами места поставки. Доставка продукции осуществляется за счет Поставщика. Расходы Поставщика по доставке включены в стоимость продукции.
Место поставки продукции: __________________________________________
В случае поставки очередной партии продукции способом отличным от указанного, условия поставки оговариваются в дополнительном соглашении к данному договору.
2.5. Днем получения продукции считается день передачи ее Покупателю, его представителю перевозчику.
2.6 Поставщик вправе поставлять продукцию Покупателю отдельными партиями в течение указанного выше срока поставки. Под отдельной партией продукции по условиям настоящего договора понимается передача (отгрузка) продукции в наименовании и количестве, указанном в одном передаточном документе (УПД, товарной накладной, акте приема-передачи и проч.)
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1. Цена договора составляет 598 453  (Пятьсот девяносто восемь тысяч четыреста пятьдесят три) рубля 38 копеек, НДС не предусмотрен.
3.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.
3.3. Цена Договора включает в себя общую стоимость товара с учетом расходов на закупку товара, доставку, перевозку, хранение, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, а также стоимость разгрузки товара, уплату таможенных пошлин, налогов, лицензионных сборов и других обязательных платежей, выплаченных или подлежащих выплате в соответствии с законодательными и нормативными актами.
3.4. Оплата осуществляется по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, после поставки товара, подтвержденной товарной накладной и счетом-фактурой, подписанных Сторонами, в течение 7-ми (Семи) рабочих дней после фактической передачи продукции Покупателю и подписания сторонами соответствующего приемосдаточного документа (как то: транспортная накладная, экспедиторская расписка, акт о приемке груза и проч.).
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать нормам и требованиям, предъявляемым к соответствующим категориям товара.
4.2. При получении товара от транспортной организации, покупатель обязан проверить поставленный товар по качеству, номенклатуре и количеству в присутствии представителя транспортной организации и принять его по акту, в противном случае рекламации за поставленный товар не принимаются.
4.3.В случае нарушения сроков оплаты Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 1/300 ключевой ставки ЦБ РФ, установленную на день оплаты, за каждый день просрочки платежа.
4.4. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки, Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 1/300 ключевой ставки ЦБ РФ, установленную на день подписания УПД, за каждый день увеличения от установленного в договоре срока поставки.
4.5. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по настоящему договору.
4.6. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного настоящим договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
5.1.  При наступлении указанных в п.4.8. обстоятельств, сторона по настоящему Договору, для   которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по настоящему Договору, должна в течение 10 дней известить другую сторону, приложив документы соответствующего образца.
5.2.   При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного в п.5.1., сторона обязана возместить другой стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1.  При обнаружении типографского брака Покупатель имеет право требовать у Поставщика замены бракованной продукции, либо произвести ее возврат с получением уплаченной за нее Поставщику ценой. Покупатель обязан письменно оповестить Поставщика об имеющемся браке или недопоставке в течение трех дней с момента поставки. По истечении этого срока претензии не принимаются. Претензия должна быть оформлена в письменном виде.
6.2.   Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении полученной информации, о которой специально оговорено, что она имеет конфиденциальный характер.
6.3.  Спорные вопросы по настоящему Договору (при невозможности их урегулирования путем переговоров) разрешаются между сторонами в Арбитражном Суде Челябинской области на основании действующего законодательства Российской Федерации.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1.  Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31.12.2023 г., а в части обязательств Покупателя по оплате - до полного их исполнения.
7.2.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой стороны.

7.3.   Все изменения, дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они подписаны уполномоченными представителями сторон и скреплены печатями.
7.4.  Расторжение договора не освобождает Покупателя от оплаты полученной им продукции.
8. АДРЕСА И  БАНКОВСКИЕ  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН
	                ПОСТАВЩИК:
ООО «УНИВЕРСУМ»
ИНН  7447249287      КПП 744701001
Юридический адрес: 454084, г. Челябинск, ул. Кирова,1
Фактический адрес: 454084, г. Челябинск, ул. Кирова, 1
Почтовый адрес для отправки корреспонденции 454084, г. Челябинск, ул. Кирова,1, м-н «Книжный город»
Челябинское Отделение №8597 ПАО « Сбербанк»
Расчетный счет 40702810272000009444
Корреспондентский счет 30101810700000000602
БИК 047501602
Директор ООО «УНИВЕРСУМ»
_________________ Канюков К. А.
                     М.П.

	                ПОКУПАТЕЛЬ:
Директор
_________________________/         /
М.П.

Приложение № 1
к договору поставки № ____    от  ________2023 г.
Спецификация

	№
	Товары (работы, услуги)
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Англ. в фокусе 11кл Учебник Афанасьева, Дули /ФП22
	30
	шт
	885,85
	26 575,50

	2
	Англ. в фокусе 2кл Учебник В 2-х ч. Ч.1 Быкова, Дули /15 изд.ФП22
	225
	шт
	547,88
	123 273,00

	3
	Англ. в фокусе 2кл Учебник В 2-х ч. Ч.2 Быкова, Дули /15 изд.ФП22
	225
	шт
	547,88
	123 273,00

	4
	Англ. в фокусе 4кл Учебник В 2-х ч. Ч.1 Быкова /18 изд.ФП22
	195
	шт
	603,75
	117 731,25

	5
	Англ. в фокусе 4кл Учебник В 2-х ч. Ч.2 Быкова /18 изд.ФП22
	195
	шт
	603,75
	117 731,25

	6
	Вероятность и статистика 7-9кл Баз. ур. Учебник в 2-х ч. Ч.1 Высоцкий /1 изд.ФП22
	60
	шт
	473,85
	28 431,00

	7
	Вероятность и статистика 7-9кл Баз. ур. Учебник в 2-х ч. Ч.2 Высоцкий /1 изд.ФП22
	60
	шт
	473,85
	28 431,00

	8
	Информатика 5кл Учебник Семенов /ФП22
	6
	шт
	755,33
	4 531,98

	9
	Физика 10кл Учебник Угл. ур. Касьянов /ФП22
	30
	шт
	949,18
	28 475,40

	Итого:
	1 026,000

	598 453,38

	Без налога (НДС)
	-

	Всего наименований 9, на сумму 598 453,38 RUB

	Пятьсот девяносто восемь тысяч четыреста пятьдесят три рубля 38 копеек

Директор ООО «УНИВЕРСУМ»

Директор
	_________________ / К. А Канюков./
М.П.
	_________________/           /
М.П.